



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	137615	CARTUCO DE TINTA PARA	UN	58,90	10,00	589,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	137615	CARTUCO DE TINTA P/ IMPRESSORA	UN	43,90	30,00	1.317,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	137715	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 CX	CX	166,00	1,00	166,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	MARACUJA	KG	5,60	150,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	COUVE-FLOR - TER CLASSIFICACAO	KG	3,56	150,00	534,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	PEPINO - 1A QUALIDADE - TAMA-	KG	3,00	220,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	CEBOLA ARGENTINA	KG	6,52	80,00	521,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	CENOURA TER CLASSIFICACAO EX-	KG	2,99	120,00	358,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	REPOLHO	KG	2,36	180,00	424,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	ALHO ARGENTINO	KG	15,33	35,00	536,55
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	MACA NACIONAL SEM APRESENTAR -	KG	5,50	1.100,00	6.050,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	BANANA PRATA	KG	4,13	1.200,00	4.956,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	VAGEM	KG	6,66	50,00	333,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	KUNIO KIMURA	552.120.776-72	137815	ABOBRINHA VERDE DE 1aQUALIDADE	KG	2,58	100,00	258,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	137915	MANDIOCA 1 QUALIDADE	KG	2,50	260,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	137915	BATATA INGLESA OU MONALISA -	KG	3,69	400,00	1.476,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	137915	BETERRABA	KG	2,92	150,00	438,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	137915	CHUCHU	KG	2,22	150,00	333,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	137915	TOMATE EXTRA "A" , FORMATO UNI	KG	3,33	600,00	1.998,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALISSON EDIO DA SILVA	071.960.786-83	137915	ALFACE LISA OU CRESPA CLASSIFI	UN	1,16	800,00	928,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO EDIO DA SILVA	397.014.846-49	138015	MELANCIA 1 QUALIDADE	KG	2,05	300,00	615,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO EDIO DA SILVA	397.014.846-49	138015	OVOS TIPO EXTRA	DZ	4,36	100,00	436,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO EDIO DA SILVA	397.014.846-49	138015	INHAME	KG	3,87	180,00	696,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO EDIO DA SILVA	397.014.846-49	138015	ABACAXI	KG	4,43	300,00	1.329,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO EDIO DA SILVA	397.014.846-49	138015	FEIJAO CARIOCA MAQUINADO-NOVO	KG	4,29	800,00	3.432,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	EVRA CAIXA COM 3 ADESIVO	CX	65,88	1,00	65,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	SULFASSALAZINA 500MG CAIXA	CX	64,36	1,00	64,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	TRAZODONA 150 MG - DONAREM	CX	56,73	4,00	226,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	RELESTAT 0,5% COLIRIO - FRASCO	FR	39,92	1,00	39,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	RELVAR 100/25 MCG FRASCO COM	FR	75,58	1,00	75,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	MATERNA FRASCO COM 30 COMPRI	UN	32,84	1,00	32,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	VONAU FLASH 8 MG CAIXA COM 10	UN	44,75	1,00	44,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	ACTONEL 150 MG CAIXA COM 1	CX	114,79	1,00	114,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	NEBIDO 250 MG/ML - AMPOLA COM	AM	402,59	1,00	402,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	PROCORALAN 7,5MG - CAIXA COM	CX	142,62	1,00	142,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	ATACAND HCT 16/12,5MG.	UN	93,69	1,00	93,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	CODATEN (DICLOFENACO SODICO	CX	54,58	1,00	54,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	OSTEONUTRI (BONECAL) 600+400	CX	20,82	1,00	20,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	PROLIA 60 MG (DENOSUMABE SOL.	AM	665,29	1,00	665,29



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	ALLURENE 2 MG CAIXA COM 28	CX	173,50	1,00	173,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	OSTEOGLIC (ARTOGLICO)1,5 MG	CX	97,78	1,00	97,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	ONBRIZE 150 MCG CAIXA COM	CX	93,75	1,00	93,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	RELESTAT 0,5% COLIRIO -	FR	79,85	1,00	79,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	VELIJA 30 MG CAIXA COM 30	CX	49,14	1,00	49,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	TARTARATO BRIMONIDINA+TIMOLOL	CX	111,37	2,00	222,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	AZOPT - BRINZOLAMIDA 1%COLIRIO	FR	49,69	1,00	49,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG ER	CX	66,88	4,00	267,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CX	91,25	3,00	273,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	138115	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	CX	48,49	1,00	48,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	CX	14,01	1,00	14,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	OLANZAPINA 2,5 MG CAIXA COM	CX	15,31	2,00	30,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	QUETIAPINA 200 MG	CX	70,36	1,00	70,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	VENLAFAXINA 150 MG	CX	46,30	2,00	92,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA	FR	13,07	1,00	13,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	ESOMEPRAZOL 40 MG - CAIXA COM	CX	36,05	1,00	36,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	PREGABALINA 75 MG -CAIXA COM	CX	14,23	4,00	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	ORLISTATE 120 MG - CAIXA COM	CX	24,35	1,00	24,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	LATANOPROSTA-TIMOLOL COLIRIO	CX	19,34	1,00	19,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	BRIMONIDINA 2 MG FRASCO COM	FR	8,44	1,00	8,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	LATANOPROSTA COLIRIO FRASCO	FR	17,21	1,00	17,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA .	FR	8,62	1,00	8,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	138215	LAMOTRIGINA 50MG CX C/30 COM	CX	8,45	1,00	8,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA-EPP	07.006.663/0001-62	138315	PNEU LISO 165X70 R13	UN	145,00	16,00	2.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA-EPP	07.006.663/0001-62	138315	PNEU LISO 175X70 R13	UN	148,00	8,00	1.184,00
ADMINISTRACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	138515	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	48,99	1,00	48,99
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	138815	FEIJAO CARIOCA MAQUINADO NOVO	KG	5,10	30,00	153,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	138815	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	11,70	20,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	138815	TEMPERO CONCENTRADO COM SABOR	UN	1,25	20,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	PEITO DE FRANGO S/OSSO S/PELE	KG	10,50	50,00	525,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	OLEO DE SOJA 100% VEGETAL900ML	UN	3,35	20,00	67,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	ACHOCOLATADO EM PO COM NO	PC	4,10	40,00	164,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	LEITE CONDENSADO EMBAL. 395GRS	UN	3,14	12,00	37,68
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	BISCOITO DE MAISENA PCT 400 GR	PT	3,60	40,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	IOGURTE SABOR MORANGO - 120GRS	UN	0,77	300,00	231,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	138915	SUCO EM PO ADOCADO C/ SABORES	UN	1,10	100,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139015	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	12,00	58,56
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139015	EXTRATO DE TOMATE - ENTREGAR	UN	3,50	50,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139015	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,79	6,00	112,74



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

003/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139015	PRESUNTO	KG	17,90	3,00	53,70
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139015	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	3,80	15,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139115	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	15,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	GELATINA EM PO: ENTREGAR EM	UN	0,80	100,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	BATATA INGLESA OU MONALISA -	KG	4,00	30,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	INHAME	KG	4,30	30,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	CEBOLA ARGENTINA	KG	3,90	5,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	CENOURA TER CLASSIFICACAO EX-	KG	3,90	15,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	BETERRABA	KG	4,30	12,00	51,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	ALHO ARGENTINO	KG	14,20	2,00	28,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	MACA NACIONAL SEM APRESENTAR -	KG	4,45	20,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	BANANA PRATA	KG	3,20	30,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	450,00	1.192,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	139215	TOMATE FORMATO UNIFORME, SEM	KG	5,05	25,00	126,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139315	CARNE BOVINA DE 2a	KG	15,50	60,00	930,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	139415	ESPONJA DE LA DE ACO - PCT C/8	PC	1,70	42,00	71,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	139515	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	48,00	244,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	139615	SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACI-	PC	6,45	60,00	387,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	139715	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,20	30,00	36,00
ADMINISTRACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	139815	AGUA SANITARIA, C/ CLORO ATIVO	LT	1,95	25,00	48,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	139915	LAMPADA COMPACTA -FLUORESCENTE	UN	11,20	20,00	224,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	140015	FRALDA DESCARTAVEL TAM G.	PC	15,50	25,00	387,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	140115	DESINFETANTE DE 500 ML	UN	1,95	120,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	140115	SOLUCAO LIMPADORA PARA LIMPEZA	LT	4,55	14,00	63,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	140215	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	5,00	24,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	140315	COPO PLAST.DESCARTAVEL 200 ML,	PC	3,85	200,00	770,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	140415	AGUA SANITARIA, SUAVE PERFUME	UN	2,50	120,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	140515	PAPEL TOALHA 23X22 CM FOLHA	PC	3,40	100,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	140615	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	20,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	140615	MAIONESE - INGREDIENTES:	UN	5,10	2,00	10,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	140615	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	100,00	265,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	140615	CHA AROMAS VARIADOS CONTENDO	UN	3,20	30,00	96,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	141615	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	3,00	498,00
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	141715	CARTUCHO DE TINTA PRETA HP	UN	49,50	14,00	693,00
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	141715	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA HP	UN	59,00	16,00	944,00
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	141715	PEN DRIVE 8GB PARA DRIVE	UN	19,30	1,00	19,30
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	141815	CLIPS 2/0 CAIXA C/ 500 GR.	CX	8,90	3,00	26,70
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	141915	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS	CX	175,00	4,00	700,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	141915	FITA P/ IMPRESSORA EPSON-FX	UN	13,40	6,00	80,40



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

004/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142015	LIVRO CONTA CORRENTE 100 FLS.	UN	18,50	4,00	74,00
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	142115	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	2,00	332,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	142215	PEN-DRIVE 16GB, PARA DRIVE	UN	35,20	1,00	35,20
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	142315	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA, O	UN	69,30	2,00	138,60
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	142415	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX	UN	11,90	16,00	190,40
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	142415	CARTUCHO PARA IMPRESSORA NA	UN	43,90	8,00	351,20
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142515	FITA P/IMPRESSORA EPSON FX2180	UN	17,50	5,00	87,50
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	142615	GRAMPEADOR DE MESA DE PRESSAO	UN	11,90	2,00	23,80
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142715	PASTA SUSPensa EM CARTAO BEGE	UN	2,57	50,00	128,50
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142715	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UN	62,00	2,00	124,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142715	GRAMPO 26/6, CAIXA COM 5000 UN	CX	2,85	5,00	14,25
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142715	CANETA HIDROGRAFICA OFFICE	UN	2,80	6,00	16,80
ADMINISTRACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	142815	PAPEL SULFITE A4 MULTIUSO EX-	CX	166,00	2,00	332,00
ADMINISTRACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	142915	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE POLI	UN	4,29	50,00	214,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143015	REGUA ACRILICO TRANSP. 30 CM	UN	1,28	250,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143015	COLA BRANCA P/ USO ESCOLAR	UN	1,10	400,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143115	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8G	UN	7,00	30,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143215	PLACA DE E.V.A TAMANHO 40 X 60	PC	29,68	90,00	2.671,20
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143315	PISTOLA P/ COLA QUENTE TAMANHO	UN	21,50	10,00	215,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143415	CARTOLINA LAMINADA, IDEAL	PC	30,00	4,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143415	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	3,00	80,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143415	PASTA SUSPensa EM CARTAO BEGE	UN	2,57	40,00	102,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143415	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO	UN	0,50	300,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143415	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO TAM.	PT	4,15	10,00	41,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143415	GIZ COLORIDO PLASTIFICADO PARA	CX	1,98	20,00	39,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143515	APAGADOR P/ QUADRO CARPETE	UN	1,20	15,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143515	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO	UN	2,95	120,00	354,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143515	PAPEL CARTAO 230 GR 46X66CM	UN	0,54	100,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	143515	PAPEL COLOR SETE 48 X 66 CM -	UN	0,54	100,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	143615	SERVICOS FUNERARIOS COM	UN	750,00	1,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	143615	SERVICOS COM TRASNLADO DO	KM	1,40	170,00	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	143615	SERVICOS DE CORTEJO FUNEBRE	KM	1,40	10,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	143715	SERVICOS FUNERARIOS COM	UN	750,00	1,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	143715	SERVICOS COM TRASNLADO DO	KM	1,40	170,00	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	EMPRESA FUNERARIA MORENO PA LTDA	01.965.236/0001-25	143715	SERVICOS DE CORTEJO FUNEBRE	KM	1,40	10,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E PC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	144015	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	UN	1.770,00	1,00	1.770,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	E PC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	144015	COMPUTADOR CORE I3	UN	1.350,00	1,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	144115	MONITOR DE LED	UN	345,00	1,00	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	144215	VENTILADOR DE COLUNA	UN	101,00	1,00	101,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

005/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Agosto de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	144315	TELEFONE SEM FIO COR-PRETO	UN	108,00	1,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	144415	ARQUIVO DE ACO REFORCADO COM	UN	244,00	1,00	244,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	144415	CADEIRA DE ESCRITORIO	UN	185,00	1,00	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	144415	ARMARIO EM ACO - COM DUAS POR-	UN	234,00	1,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	144515	MESA PARA ESCRITORIO CHAPA DE	UN	145,00	1,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	145715	GAS OXIGENIO MEDICINAL	M3	23,00	22,00	506,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUL MINAS FABRICA DE MOVEIS LTDA-ME	12.515.512/0001-70	151415	MESA PARA ESCRITORIO CHAPA DE	UN	145,00	2,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	E PC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	151515	COMPUTADOR CORE I3	UN	1.350,00	8,00	10.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-ME	01.255.291/0001-21	151615	FOGAO 4 BOCAS	UN	423,00	1,00	423,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-ME	01.255.291/0001-21	151715	BOLSA PARA MEDICAMENTO FIBRA	UN	238,00	1,00	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-ME	01.255.291/0001-21	151715	IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO	UN	227,00	1,00	227,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-ME	01.255.291/0001-21	151715	IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTL	UN	227,00	1,00	227,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	151815	ARQUIVO DE ACO REFORCADO COM	UN	244,00	2,00	488,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	151815	CADEIRA DE ESCRITORIO	UN	185,00	4,00	740,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	151815	ARMARIO EM ACO - COM DUAS POR-	UN	234,00	2,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILIFE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	152015	ESCADA DOMESTICA	UN	160,00	2,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILIFE MOSEIS GARCIA-ME	17.034.870/0001-84	152015	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	UN	280,00	1,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	152315	MAQUINA LAVADORA DE ROUPA	UN	1.325,00	1,00	1.325,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL FARAH LTDA	10.266.760/0001-07	152315	CARRINHO DE LIMPEZA	UN	625,00	2,00	1.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	152515	TELEFONE SEM FIO COR-PRETO	UN	108,00	2,00	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	152615	TABLET 7"	UN	239,00	16,00	3.824,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	152615	MONITOR DE LED	UN	345,00	8,00	2.760,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	152615	ROTEADOR WIRELESS	UN	403,70	3,00	1.211,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	152815	SOM PORTATIL	UN	325,00	1,00	325,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	E PC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	152915	MULTIFUNSIONAL COLORIDA	UN	300,00	1,00	300,00
ADMINISTRACAO	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	153915	ARMARIO EM ACO - COM DUAS POR-	UN	234,00	5,00	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA EPP	41.934.829/0001-49	154015	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	UN	325,00	2,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA EPP	41.934.829/0001-49	154015	CONJUNTO DE TALAS PARA	CJ	60,00	2,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA EPP	41.934.829/0001-49	154015	APARELHO DE TENS FES BURST 2	UN	600,00	1,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA EPP	41.934.829/0001-49	154015	DEFIBRILADOR EXTERNO	UN	5.279,00	1,00	5.279,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA EPP	41.934.829/0001-49	154015	PRANCHA DE MADEIRA	JG	276,00	1,00	276,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	154115	VENTILADOR DE COLUNA	UN	101,00	1,00	101,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	154215	TELEFONE SEM FIO COR-PRETO	UN	108,00	1,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	G & S MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME	23.178.866/0001-92	154315	ARQUIVO DE ACO REFORCADO COM	UN	244,00	1,00	244,00
Total da Compra								97.352,74